



Article De-Escalation Surgery in cT3-4 Breast Cancer Patients after Neoadjuvant Therapy: Predictors of Breast Conservation and Comparison of Long-Term Oncological Outcomes with Mastectomy

Corrado Tinterri ^{1,2}, Erika Barbieri ¹, Andrea Sagona ¹, Alberto Bottini ¹, Giuseppe Canavese ¹ and Damiano Gentile ^{1,2,*}

- ¹ Breast Unit, IRCCS Humanitas Research Hospital, Via Manzoni 56, 20089 Milan, Italy; corrado.tinterri@hunimed.eu (C.T.); erika.barbieri@cancercenter.humanitas.it (E.B.); andrea.sagona@cancercenter.humanitas.it (A.S.); alberto.bottini@cancercenter.humanitas.it (A.B.); giuseppe.canavese@cancercenter.humanitas.it (G.C.)
- ² Department of Biomedical Sciences, Humanitas University, Via Rita Levi Montalcini 4, 20090 Milan, Italy
- * Correspondence: damiano.gentile@humanitas.it; Tel.: +39-0282243060

Simple Summary: Neoadjuvant therapy (NAT) has transformed the treatment of advanced breast cancer (BC), making previously inoperable tumors operable and allowing for the direct observation of treatment response. This approach reduces the need for extensive surgery, making breast-conserving surgery (BCS) a viable option for more patients. Despite the shift towards less-invasive surgery, the decision between BCS and mastectomy remains complex, influenced by numerous factors. Our study specifically looked at patients with cT3-4 BC treated with NAT, aiming to identify independent factors that predict the likelihood of undergoing BCS and to compare long-term oncological outcomes between BCS and mastectomy. We found that the absence of vascular invasion, smaller tumor size post-NAT, and achieving a complete response of the primary tumor were key predictors for breast conservation. Our results indicate that BCS post-NAT does not negatively impact long-term oncological outcomes, supporting its use as a safe option for patients with cT3-4 BC.

Abstract: Background: Neoadjuvant therapy (NAT) has become increasingly employed for the treatment of cT3-4 breast cancer (BC), enabling breast-conserving surgery (BCS) in cases traditionally considered for mastectomy. This study aims to identify predictors for breast conservation post-NAT and to evaluate whether BCS influences long-term oncological outcomes. Methods: We retrospectively analyzed data from patients with cT3-4 BC who received NAT at the Breast Unit of IRCCS Humanitas Research Hospital, Milan, Italy, from October 2009 to April 2020. Surgical outcomes and long-term oncological results, such as disease-free survival (DFS), distant DFS (DDFS), overall survival (OS), and BC-specific survival (BCSS), were compared between the BCS and mastectomy groups. Results: Among 114 patients analyzed, 37 (32.5%) underwent BCS, and 77 (67.5%) had a mastectomy. The key predictors for opting for BCS included absence of vascular invasion, reduced tumor size post-NAT, and achieving ypT0 status. No significant differences in DFS, DDFS, OS, and BCSS were observed between the two surgical groups (log-ranks, p = 0.520, p = 0.789, p = 0.216, p = 0.559, respectively). Conclusions: BCS after NAT is a feasible and safe option for patients with cT3-4 BC, without adversely affecting long-term oncological outcomes. Identifying predictors of breast conservation can guide surgical decision-making, ensuring that patients receive optimal treatment.

Keywords: breast cancer; neoadjuvant therapy; breast-conserving surgery; mastectomy; de-escalation

1. Introduction

Neoadjuvant therapy (NAT)—i.e., systemic treatment administered prior to surgery—plays a crucial role in managing locally advanced breast cancer (BC). The application of pre-



Citation: Tinterri, C.; Barbieri, E.; Sagona, A.; Bottini, A.; Canavese, G.; Gentile, D. De-Escalation Surgery in cT3-4 Breast Cancer Patients after Neoadjuvant Therapy: Predictors of Breast Conservation and Comparison of Long-Term Oncological Outcomes with Mastectomy. *Cancers* **2024**, *16*, 1169. https://doi.org/10.3390/ cancers16061169

Academic Editor: Kwok-Leung Cheung

Received: 29 February 2024 Revised: 13 March 2024 Accepted: 14 March 2024 Published: 16 March 2024



Copyright: © 2024 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https:// creativecommons.org/licenses/by/ 4.0/). operative systemic therapy offers numerous potential advantages. First, it can transform inoperable cases into operable ones [1-3]. Secondly, NAT facilitates the in vivo evaluation of the tumor response to chemotherapy, which can inform treatment decisions post-surgery [4,5]. The response to NAT also holds prognostic significance, being closely linked to longterm oncological outcomes [4,6-9]. Furthermore, successful tumor reduction through NAT can minimize the extent of surgery required, eliminating the need for unnecessary axillary lymph node dissection (ALND) [10,11] and making breast-conserving surgery (BCS) possible for patients initially considered for mastectomy [12-15]. In the upfront surgical setting, BCS has been proven to be a safe alternative to mastectomy in terms of overall survival (OS) [16,17], with recent studies even suggesting superior survival rates associated with BCS [18,19]. Similar results were obtained in patients undergoing BCS following NAT, showing that breast conservation is not detrimental when compared to mastectomy [20–22], alongside offering enhanced cosmetic results and quality of life [23–25]. Thus, BCS after NAT is acknowledged as both feasible and safe. In a recent retrospective analysis, Gusic et al. [26] analyzed data on 149 patients with BC who received NAT to determine the rationale for mastectomy, especially in women eligible for BCS. A larger pathologic tumor size (2.05 cm versus 1.25 cm, p = 0.04) and histology (invasive lobular carcinoma versus invasive ductal carcinoma, p < 0.001) were associated with an increased rate of mastectomy. Despite this, BCS was successfully performed in 22 patients with cT3-4 BC. However, the shift from a planned mastectomy to BCS in patients responding to NAT remains less common, especially in cT3-4 tumors [23]. The surgical choice between BCS and mastectomy often remains a complex and multifaceted decision for breast surgeons, influenced by a variety of patient, tumor, and histopathological factors. Understanding these factors is vital for refining treatment approaches and aligning surgical decisions with the latest clinical evidence. We retrospectively collected and analyzed the data of patients with cT3-4 BC treated with NAT and subsequent surgery, either BCS or mastectomy. The aim of this study was to evaluate the differences between the two different surgical groups, identify the predictors of breast conservation in cT3-4 tumors, and compare the long-term oncological outcomes between BCS and mastectomy.

2. Materials and Methods

2.1. Study Design and Patient Management

We reviewed all the patients with cT3-4 BC who received NAT at the Breast Unit of IRCCS Humanitas Research Hospital in Milan, Italy, from October 2009 to April 2020. We collected information on patient age, menopausal status, tumor size and focality at baseline ultrasound (US) and/or magnetic resonance imaging (MRI), clinical stage of the tumor (cT3 or cT4), nodal involvement, subtype, histotype, presence of vascular invasion, and the specific NAT regimens used (Supplementary Material). The pre-operative locoregional staging included bilateral mammography and US of both the breast and axilla. We did not exclude a priori patients with metastatic (cM1) disease. Rather, we specifically selected a group of oligometastatic patients with no comorbidities and a good performance status to receive pre-operative therapy. After experiencing a clinical-radiological response to systemic therapy, they became candidates for surgery, as part of a strategic, tailored approach. To evaluate the effectiveness of the systemic therapy and determine the size of the tumor prior to surgery, patients received an evaluation after completing NAT through various methods, which included bilateral US of the breast and axilla, MRI of the breast, or whole-body positron emission tomography (PET). A complete response of the primary tumor in the surgical specimen post-NAT was defined as ypT0. A pathologic complete response (pCR) was defined as no detectable invasive or non-invasive cancer in both the breast and nodal samples. The status of hormone receptors was ascertained through immunohistochemical (IHC) analysis, where a positive designation for both estrogen receptor (ER) and progesterone receptor (PgR) was given when reactivity was observed in over 1% of the cells [27]. The assessment of human epidermal growth factor receptor 2 (HER2) was performed using IHC and fluorescent in situ hybridization (FISH), with

HER2 positivity defined by ASCO-CAP guidelines [28] as either an IHC score of 3+ or an IHC score of 2+ with FISH amplification. HER2-negative status was indicated by an IHC score of 1+ or 0. Subtypes were categorized based on hormone receptor and HER2 statuses. A multidisciplinary team comprising specialists in breast surgery, medical oncologists, pathologists, plastic surgeons, radiologists, and radiotherapists discussed the management for each cT3-4 BC patient upon diagnosis and following NAT. Treatment options included BCS or mastectomy. Exclusion criteria included patients who had undergone an excisional biopsy or debulking surgery as their initial BC treatment, male patients, those with a prior BC diagnosis or other cancers, cT1-2 tumors, unknown NAT regimen, disease progression during NAT, or a follow-up period of less than 50 months. Patients who failed to achieve a pCR and who had not undergone treatment with both anthracycline and taxane regimens prior to surgery were administered adjuvant chemotherapy based on taxane. For those with triple-negative and HER2-positive BC subtypes who did not reach pCR, capecitabine and trastuzumab emtansine (T-DM1) were given, respectively. Consent for surgery and the use of their clinical data was obtained from each patient.

2.2. Statistical Analysis

For the analysis of descriptive statistics, data on patients, including pre-surgery radiological assessment, tumor characteristics, surgical interventions, and follow-up information, were extracted from our institution's database and are displayed as frequencies and percentages or medians and ranges. Subsequently, patients with cT3-4 BC were divided into two different surgical groups: BCS or mastectomy. To compare the means of continuous variables, we employed the independent samples *t*-test. For categorical variables, differences between the two surgical groups were assessed using the chi-square test (χ^2 test) for variables with more than two categories or Fisher's exact test for binary variables. In addition to univariate analyses, a multivariate logistic regression was performed to identify independent predictors for breast conservation in patients with cT3-4 BC treated with NAT. The multivariate analysis included any variable with significant correlation at univariate analysis (inclusion cut-off value p < 0.05). Disease-free survival (DFS) was defined as the duration between the BC surgery date and the first occurrence of any tumor, encompassing both loco-regional recurrence and distant metastasis. Distant DFS (DDFS) referred to the span from the BC surgery date until the identification of distant metastasis. OS was measured from the date of BC treatment to either death from any cause or the last known follow-up. BC-specific survival (BCSS) was defined as the time from BC treatment to death attributed directly to BC. The Kaplan–Meier method was employed to calculate the probabilities of recurrence and survival, while the log-rank test compared the two surgical cohorts of patients with cT3-4 BC who received NAT (BCS versus mastectomy). Updates to the follow-up data were made until 9 February 2024. A *p*-value of less than 0.05 was considered to indicate statistical significance. The analysis of data and creation of figures were conducted using IBM SPSS Statistics for Windows, Version 25.0. Armonk, NY, USA: IBM Corp.

3. Results

3.1. Patients' Characteristics

Overall, 114 cT3-4 BC women who received NAT at the Breast Unit of IRCCS Humanitas Research Hospital (Milan, Italy) were included in our analysis. The median age was 50 years (range, 20–76), with 63 (55.3%) of the patients being post-menopausal. All patients underwent breast and axillary US as part of their pre-operative staging, while bilateral mammography, MRI of the breast, and PET were performed in 80 (70.2%), 40 (35.1%), and 57 (50.0%) patients, respectively. The median size of tumors before NAT was 51 mm (range, 11–115), with 89 (78.1%) patients presenting a single nodule. Regarding the stage before NAT, 73 (64.0%) were classified as cT3 and 41 (36.0%) as cT4, with 84 (73.7%) having nodal involvement (cN+). The majority received NAT with anthracycline and taxanes (n = 87, 86.1%), and 45 (39.5%) were treated with trastuzumab. The most common histologic subtype was luminal-like (n = 45, 39.5%), followed by HER2-positive (n = 49, 43.0%), and triple-negative (n = 20, 17.5%). After NAT, the median size of the tumors was 13.5 mm (range, 0–110). Overall, pCR was observed in 20.2% of the patients. The breast surgical treatment was BCS in 32.5% and mastectomy in 67.5% of the cases. Concerning axillary surgery, 37 (32.5%) of the patients received sentinel lymph node biopsy (SLNB) alone, without proceeding to ALND, while 77 (67.5%) patients were treated with ALND, either as initial treatment or following SLNB. In terms of post-operative treatment, 13 (11.4%) patients were given adjuvant chemotherapy, with 9 receiving a taxane-based regimen and 4 being treated with capecitabine. Adjuvant radiotherapy was administered to 95 (83.3%) of the patients. Endocrine therapy was provided to 72 (63.2%) patients, and T-DM1 was given to 33 (29.0%) patients. Descriptive statistics are summarized in Table 1.

Characteristics	Number (%)/Median (Range)
Patients	
Age (years)	50 (20–76)
Post-menopausal	63 (55.3%)
Pre-operative staging	
Mammography	80 (70.2%)
Breast and axillary US	114 (100%)
MRI	40 (35.1%)
PET	57 (50.0%)
Size pre-NAT (mm)	51 (11–115)
Single nodule	89 (78.1%)
Stage pre-NAT	
cT3	73 (64.0%)
cT4	41 (36.0%)
cN0	30 (26.3%)
cN+	84 (73.7%)
cM1	19 (16.7%)
NAT with anthracycline only	21 (13.9%)
NAT with anthracycline and taxanes	87 (86.1%)
Trastuzumab	45 (39.5%)
Tumor	
Subtype	
Luminal-like	45 (39.5%)
HER2-positive	49 (43.0%)
Triple-negative	20 (17.5%)
Histotype	
Ductal	105 (92.1%)
Lobular	6 (5.3%)
Mucinous	3 (2.6%)
Vascular invasion	41 (36.0%)
pCR	23 (20.2%)
Size post-NAT (mm)	135(0-110)
Stage post-NAT	10.0 (0 110)
vpT0	24 (21 1%)
vpTis	7 (61%)
vpTmi	4 (3 5%)
vpT1a	8 (7 0%)
vpT1b	4 (3 5%)
vpT1c	25 (21.9%)
vpT2	20 (17 5%)
vp12 vpT3	11 (9 7%)
vp13 vpT4	11 (9.7%)
vpN0	61 (53 5%)
y P ¹ V vpNmi	2 (1 8%)
y P ¹ VIII vmNl1	$\frac{2}{100}$
$\frac{y P^{1}}{2}$	17 (14.7/0) 17 (1/ Ω0/)
ypinz	17 (14.7/0)

Table 1. Characteristics of 114 cT3-4 breast cancer patients treated with neoadjuvant therapy.

Characteristics	Number (%)/Median (Range)
ypN3	17 (14.9%)
Surgical treatment	
BCS	37 (32.5%)
Mastectomy	77 (67.5%)
SLNB not followed by ALND	37 (32.5%)
SLNB followed by ALND	10 (8.8%)
ALND	67 (58.7%)
Post-operative treatment	
Taxanes	9 (7.9%)
Capecitabine	4 (3.5%)
Radiotherapy	95 (83.3%)
Endocrine	72 (63.2%)
T-DM1	33 (29.0%)

Table 1. Cont.

Footnotes: US: ultrasound, MRI: magnetic resonance imaging, PET: positron emission tomography, NAT: neoadjuvant therapy, HER2: HER2 evaluated either on immunohistochemistry or on in situ hybridization, according to the ASCO CAP guidelines, pCR: pathologic complete response, BCS: breast-conserving surgery, SLNB: sentinel lymph node biopsy, ALND: axillary lymph node dissection, T-DM1: trastuzumab emtansine.

3.2. Comparison of Characteristics between Surgical Groups (Breast-Conserving Surgery versus Mastectomy) and Predictive Factors of Breast Conservation

At the univariate analysis, age and menopausal status were evenly distributed (p = 0.570, and p = 0.857, respectively). The primary tumor's stage was unbalanced in the two surgical groups, with a larger proportion of cT3 cancers among women treated with BCS (n = 29, 78.4%) compared to those receiving mastectomy (n = 44, 57.1%, p = 0.027). The mean pre- and post-NAT tumor size was larger in the mastectomy group than in the BCS group (57.7 mm versus 54.6 mm, *p* = 0.001, and 29.4 mm versus 13.0 mm, *p* = 0.004, respectively). ypT0 was more common in patients receiving BCS (n = 15, 40.5%) compared to those treated with mastectomy (n = 9, 11.7%, p < 0.001). Pre-operative radiological staging, subtype, and histotype distribution showed no statistically significant differences. At the multivariate analysis, three factors emerged as significantly related to the chance of receiving BCS. The absence of vascular invasion was associated with a higher probability of breast conservation [odds ratio (OR): 8.723, 95% confidence interval (95%CI): 0.232–0.440, p = 0.027]. A smaller tumor post-NAT was also a statistically significant predictor of BCS (OR: 6.811, 95%CI: 13.984–29.449, p = 0.011). Additionally, patients who achieved ypT0 after NAT more likely underwent BCS (OR: 15.470, 95%CI: 0.189–0.367, *p* < 0.001). The results of the univariate and multivariate analyses are summarized in Table 2.

Table 2. Differences between surgical groups in cT3-4 breast cancer patients treated with neoadjuvant therapy.

Characteristics	BCS (No. 37) Tot. (%)/Mean (SD)	Mastectomy (No. 77) Tot. (%)/Mean (SD)	Univariate Analysis <i>p</i> -Value	Multivariate Analysis <i>p-</i> Value OR (95% CI)
Demographic				
Age (years)	51.1 (11.9)	52.4 (11.2)	0.570	-
Post-menopausal	20 (54.1)	43 (55.8)	0.857	-
Pre-operative staging				
Mammography	26 (70.3)	54 (70.1)	0.988	-
MRI	15 (40.5)	25 (32.5)	0.398	-
PET	14 (37.8)	43 (55.8)	0.072	-
Size pre-NAT (mm)	54.6 (13.6)	57.7 (25.0)	0.001 ^a	0.508 0.442 (51.390–60.870)
Single nodule Stage pre-NAT	24 (64.9)	65 (84.4)	0.059	-
cT3	29 (78.4)	44 (57.1)	0.027 ^a	0.138 2.249 (3.187–3.393)

Characteristics	BCS (No. 37) Tot. (%)/Mean (SD)	Mastectomy (No. 77) Tot. (%)/Mean (SD)	Univariate Analysis <i>p</i> -Value	Multivariate Analysis <i>p</i> -Value OR (95% CI)
cT4	8 (21.6)	33 (42.9)	-	-
cN+	29 (78.4)	55 (71.4)	0.430	-
cM1	4 (10.8)	15 (19.5)	0.245	-
Subtype				
Luminal-like	12 (32.4)	33 (42.9)	0.441	-
HER2-positive	19 (51.4)	30 (39.0)	-	-
Triple-negative	6 (16.2)	14 (18.1)	-	-
Histotype				
Ductal	35 (94.6)	70 (90.9)	0.698	-
Lobular	1 (2.7)	5 (6.5)	-	-
Mucinous	1 (2.7)	2 (2.6)	-	-
Histopathological				
Vacularinusion	8 (21 6)	22(42.0)	0 0 2 7 a	0.004 ^a 8.723
vascular invasion	8 (21.0)	33 (42.9)	0.027	(0.232 - 0.440)
Size post NAT (mm)	12.0(17.2)	20.4(28.0)	0.004 ^a	0.011 ^a 6.811
Size post-INAT (IIIII)	13.0 (17.2)	29.4 (38.9)	0.004 "	(13.984–29.449)
WDT0	15 (40 5)	0(11.7)	<0.001 ^a	<0.001 ^a 15.470
урто	15 (40.5)	<i>7</i> (11.7)	<0.001	(0.189–0.367)
Ki67 (%)	17.1 (17.2)	21.5 (23.3)	0.301	-

Footnote: BCS: breast-conserving surgery, SD: standard deviation, OR: odds ratio, 95% CI: 95% confidence interval, MRI: magnetic resonance imaging, PET: positron emission tomography, NAT: neoadjuvant therapy, HER2: HER2 evaluated either on immunohistochemistry or on in situ hybridization, according to the ASCO CAP guidelines, ^a: statistically significant.

3.3. Comparison of Long-Term Oncological Outcomes between Surgical Groups (Breast-Conserving Surgery versus Mastectomy)

After a median follow-up of 70.0 months (range, 52–185), 43 (37.7%) patients with cT3-4 BC who underwent NAT experienced a recurrence. Among these, 11 (9.7%) patients had only loco-regional recurrence, 19 (16.7%) patients had only distant recurrence, and 13 (11.4%) of the patients developed both loco-regional recurrences and distant metastases. Among those patients with cT3-4 BC receiving NAT, a total of 30 (26.3%) died; 24 of these deaths were directly attributed to BC, whereas 6 resulted from other causes. Specifically, in the different surgical groups, 6 out of 37 patients (16.2%) undergoing BCS and 24 out of 77 patients (31.2%) who had mastectomies died. Long-term oncological outcomes showed no significant difference in DFS, DDFS, OS, and BCSS between the BCS and mastectomy groups at the 3-, 5-, and 10-year rates. The 10-year DFS rates were 59.9% for BCS and 58.4% for mastectomy (p = 0.520). The 10-year DDFS rates were 60.9% for BCS and 59.5% for mastectomy (p = 0.789). The 10-year OS rates were 61.4% for BCS and 65.6% for mastectomy (p = 0.216). The 10-year BCSS rates were 61.4% for BCS and 73.3% for mastectomy (p = 0.559). These findings suggest that the type of surgical treatment, whether BCS or mastectomy, does not significantly impact the long-term oncological outcomes in patients with cT3-4 BC treated with NAT. A comparison of long-term oncological results is summarized in Table 3 and Figures 1 and 2.

Table 3. Comparison of disease-free, distant disease-free, overall survival and breast-cancer-specific survival in cT3-4 breast cancer patients treated with neoadjuvant therapy.

Outcomes	BCS	Mastectomy	Log-Rank Test
DFS rate			
3-year	77.1%	69.9%	a 53 0
5-year	65.9%	63.9%	0.520
10-year	59.9%	58.4%	

Table 2. Cont.

Outcomes	BCS	Mastectomy	Log-Rank Test
DDFS rate			
3-year	82.8%	76.4%	0.789
5-year	69.0%	70.4%	
10-year	60.9%	59.5%	
OS rate			
3-year	93.4%	83.1%	0.216
5-year	85.9%	74.7%	
10-year	61.4%	65.6%	
BCSS rate			
3-year	93.4%	86.9%	0.559
5-year	85.9%	81.0%	
10-year	61.4%	73.3%	

Table 3. Cont.

Footnotes: BCS: breast-conserving surgery, DFS: disease-free survival, DDFS: distant disease-free survival, OS: overall survival, BCSS: breast-cancer-specific survival.



Figure 1. Disease-free survival and distant disease-free survival curves of patients with cT3-4 breast cancer treated with neoadjuvant therapy and surgery (breast-conserving surgery versus mastectomy). BCS: breast-conserving surgery.



Figure 2. Overall survival and breast-cancer-specific survival curves of patients with cT3-4 breast cancer treated with neoadjuvant therapy and surgery (breast-conserving surgery versus mastectomy). BCS: breast-conserving surgery.

4. Discussion

The use of chemotherapy in the neoadjuvant setting has substantially increased in recent years [13,29]. Notably, this approach has greatly facilitated the shift from mastectomy to BCS as a surgical option, particularly in patients with initially diagnosed cT3-4 BC who were previously deemed unsuitable for breast conservation. Despite the substantial

progress in systemic therapies that have improved the rates of complete response in primary tumors, recent neoadjuvant trials have reported lower rates of breast conservation [30]. This occurs even though most patients eligible for BCS after NAT often end up undergoing mastectomy [21,22,26,31–34]. In a large retrospective analysis involving 916 patients with

mastectomy [21,22,26,31–34]. In a large retrospective analysis involving 916 patients with BC treated with NAT, Li et al. [35] showed that patients with cT3 tumors were nearly six times more likely to undergo mastectomy than patients with cT1 tumors (OR: 5.74, 95%CI: 2.07–15.97, p = 0.003). Additionally, in a recent meta-analysis involving 36 studies and 12,311 patients with BC, Criscitiello et al. [36] demonstrated that achieving a complete response does not necessarily lead to an increased adoption of BCS in patients treated with NAT. In our study, we aimed to identify the predictors of breast conservation after NAT in cT3-4 tumors and to evaluate the long-term oncological outcomes, specifically in terms of recurrence and survival. This evaluation was conducted to determine whether opting for breast conservation after NAT compromises prognosis in any way.

According to multivariate analysis, three independent factors with a statistically significant correlation with the surgical choice after NAT were found to be important predictors of breast conservation in cT3-4 BC, including absence of vascular invasion, a smaller tumor, and achieving ypT0. The decision to proceed with mastectomy in patients with cT3-4 BC after NAT and potentially aggressive tumor features (vascular invasion, larger, and failure to achieve a complete response) is often driven by concerns over the risk of increased local recurrence and lower survival rates. Such concerns were highlighted by a 2018 meta-analysis conducted by the Early BC Trialists' Collaborative Group (EBCTCG) [37], which reviewed ten randomized trials over a median period of nine years. This analysis revealed an increased rate of local recurrences at 10 and 15 years among patients who had BCS for tumors downsized by NAT in comparison to those who underwent BCS in the adjuvant setting for tumors of similar sizes (17.9% versus 13.2% and 21.4% versus 15.9%, respectively, log-rank p < 0.001). It is important to note that within these trials, two did not perform surgical removal post-NAT in instances of clinical complete response (Institut Bergonié Bordeaux and Institut Curie). Subgroup analyses showed that the risk of local recurrence after NAT compared to adjuvant treatment was greatest in these two trials $(33.7\% \text{ versus } 20.4\% \text{ after } 10 \text{ years, } \log - \text{rank } p = 0.002)$ [38,39]. Moreover, there was a lack of information on axillary surgery and radiotherapy data.

On the other hand, our study suggests that the choice of surgical treatment, be it BCS or mastectomy, does not significantly influence the long-term oncological outcomes in patients with BC undergoing NAT, as corroborated by numerous other studies. Gwark et al. [20] retrospectively analyzed 1641 patients with BC who received NAT before surgery, of whom 839 (51.1%) underwent BCS + radiotherapy and 802 (48.9%) underwent mastectomy. Patients who underwent mastectomy had larger tumors (p < 0.001) and lower ypT0 rates (p = 0.005). For the breast conservation and mastectomy groups, the unadjusted 5-year DFS, DDFS, and OS rates were 87.0% and 73.1%, 89.5% and 77.0%, and 91.8% and 81.0%, respectively (all p < 0.001). Simons et al. [21] analyzed the results of 561 patients with BC treated with NAT, 362 (64.5%) with BCS and 199 (35.5%) with mastectomy. Mastectomy patients had larger tumors (p < 0.001). The unadjusted 5-year DFS was 90.9% for BCS versus 82.9% for mastectomy (p = 0.004). The unadjusted 5-year OS was 95.3% and 85.9% (p < 0.001), respectively. Moreover, in the BCS group, DFS and OS did not differ significantly between cT1, cT2, or cT3 tumors. Agrawal et al. [22] performed a retrospective study of 411 patients with non-metastatic, locally advanced BC who received NAT followed by surgery. The estimated 5-year DFS, DDFS, and OS rates of BCS and mastectomy groups were 63.9%, 71.0%, and 79.3% and 57.9%, 58.3%, and 71.5%, respectively. After adjusting for age, cT stage, cN stage, and radiotherapy, the BCS and mastectomy groups were found comparable in terms of DFS, DDFS, and OS. A recent meta-analysis [40] including 14 studies and 19,819 patients suggested that BCS after NAT is actually associated with significantly decreased risk of death (OR: 0.78, 95%CI: 0.69-0.89, p < 0.001), loco-regional recurrence (OR: 0.64, 95%CI: 0.48–0.85, *p* = 0.002), and DDFS (OR: 0.70, 95%CI: 0.53–0.94, p = 0.020) compared to mastectomy. Additionally, Werutsky et al. [41] conducted a pooled

analysis of 10,075 primary patients with BC treated with NAT, revealing 5-year loco-regional recurrence rates of 7.8% in the BCS group and 11.3% in those undergoing mastectomy. In the I-SPY2 trial, a prospective, randomized study, Mukhtar et al. [42] evaluated the relationship between NAT response, assessed via the residual cancer burden (RCB) method, and loco-regional recurrence in 1462 patients with BC who received surgical treatment (BCS or mastectomy) from 2010 to 2021. With a median follow-up of 3.5 years, loco-regional recurrences were observed in 5.4% of BCS patients and 7.0% of mastectomy patients (p = 0.18). Patients with RCB 2/3 post-NAT had a notably reduced loco-regional free survival compared to those with RCB 0/1, irrespective of the surgical method. There was no significant difference in loco-regional-free survival between BCS and mastectomy patients with RCB 0/1 after NAT. Moreover, many other studies have consistently demonstrated that BCS does not compromise recurrence and survival rates in patients with BC treated with NAT [43–47].

It is certainly true that the reduction in tumor load by NAT presents a distinct challenge for breast surgeons in accurately locating and completely excising the primary tumor site. Despite this, breast surgeons must remember that patients with BC who are potential candidates for BCS should have the tumor(s) marked with a metallic clip before starting NAT [48,49]. The metallic clip remains detectable during the entire course of NAT, facilitating precise pre-operative localization of the tumor bed and intra-operative identification [50].

A significant limitation of our study is its retrospective design, which limits the ability to retrospectively evaluate patient preferences that significantly influence the surgical choice post-NAT. Factors such as fear of radiotherapy, the time commitment required for radiation treatment, and concerns over local recurrence significantly impact surgical decisions but were not quantitatively assessed in our analysis. Furthermore, considerations related to oncoplastic reconstruction, including delayed reconstruction options, were not explored in this study.

5. Conclusions

In conclusion, our study shows the feasibility and safety of BCS after NAT for cT3-4 patients with BC, challenging the traditional preference for mastectomy in this subgroup. We identified key predictors for opting for BCS over mastectomy, including the absence of vascular invasion, reduced tumor size post-NAT, and achieving ypT0. Importantly, our findings revealed that choosing BCS after NAT does not compromise long-term oncological outcomes compared to mastectomy. This supports the integration of BCS into treatment plans for appropriately selected patients, aligning surgical decisions with contemporary clinical evidence to enhance patient care.

Supplementary Materials: The following supporting information can be downloaded at: https://www.mdpi.com/article/10.3390/cancers16061169/s1.

Author Contributions: Conceptualization and design, C.T., E.B., A.S. and D.G.; formal analysis, C.T., E.B., A.S. and D.G.; data curation, C.T., A.B., G.C. and D.G.; writing—original draft preparation, C.T., A.B., G.C. and D.G.; writing—review and editing, all authors; visualization, all authors; supervision, C.T. and D.G. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

Funding: This research received no external funding.

Institutional Review Board Statement: This study was conducted in accordance with the Declaration of Helsinki, and approved by the Institutional Review Board (EC24-02-CT34-NAT, 12 February 2024).

Informed Consent Statement: Informed consent was obtained from all subjects involved in the study.

Data Availability Statement: Data supporting reported results can be found in the Supplementary Materials.

Conflicts of Interest: The authors declare no conflicts of interest.

References

- Choudhary, P.; Gogia, A.; Deo, S.; Mathur, S.; Sharma, D. Neoadjuvant Chemotherapy in Locally Advanced Breast Cancer: Clinicopathological Characteristics and Correlation with Pathological Complete Response. J. Clin. Oncol. 2020, 38, e12658. [CrossRef]
- Wang, M.; Hou, L.; Chen, M.; Zhou, Y.; Liang, Y.; Wang, S.; Jiang, J.; Zhang, Y. Neoadjuvant Chemotherapy Creates Surgery Opportunities for Inoperable Locally Advanced Breast Cancer. Sci. Rep. 2017, 7, 44673. [CrossRef] [PubMed]
- Hortobagyi, G.N.; Ames, F.C.; Buzdar, A.U.; Kau, S.W.; McNeese, M.D.; Paulus, D.; Hug, V.; Holmes, F.A.; Romsdahl, M.M.; Fraschini, G.; et al. Management of Stage III Primary Breast Cancer with Primary Chemotherapy, Surgery, and Radiation Therapy. *Cancer* 1988, 62, 2507–2516. [CrossRef] [PubMed]
- Cortazar, P.; Zhang, L.; Untch, M.; Mehta, K.; Costantino, J.P.; Wolmark, N.; Bonnefoi, H.; Cameron, D.; Gianni, L.; Valagussa, P.; et al. Pathological Complete Response and Long-Term Clinical Benefit in Breast Cancer: The CTNeoBC Pooled Analysis. *Lancet* 2014, 384, 164–172. [CrossRef] [PubMed]
- Von Minckwitz, G.; Blohmer, J.U.; Costa, S.D.; Denkert, C.; Eidtmann, H.; Eiermann, W.; Gerber, B.; Hanusch, C.; Hilfrich, J.; Huober, J.; et al. Response-Guided Neoadjuvant Chemotherapy for Breast Cancer. J. Clin. Oncol. 2013, 31, 3623–3630. [CrossRef] [PubMed]
- Gentile, D.; Sagona, A.; De Carlo, C.; Fernandes, B.; Barbieri, E.; Di Maria Grimaldi, S.; Jacobs, F.; Vatteroni, G.; Scardina, L.; Biondi, E.; et al. Pathologic Response and Residual Tumor Cellularity after Neo-Adjuvant Chemotherapy Predict Prognosis in Breast Cancer Patients. *Breast* 2023, *69*, 323–329. [CrossRef]
- Von Minckwitz, G.; Untch, M.; Blohmer, J.U.; Costa, S.D.; Eidtmann, H.; Fasching, P.A.; Gerber, B.; Eiermann, W.; Hilfrich, J.; Huober, J.; et al. Definition and Impact of Pathologic Complete Response on Prognosis after Neoadjuvant Chemotherapy in Various Intrinsic Breast Cancer Subtypes. J. Clin. Oncol. 2012, 30, 1796–1804. [CrossRef]
- Yoshioka, T.; Hosoda, M.; Yamamoto, M.; Taguchi, K.; Hatanaka, K.C.; Takakuwa, E.; Hatanaka, Y.; Matsuno, Y.; Yamashita, H. Prognostic Significance of Pathologic Complete Response and Ki67 Expression after Neoadjuvant Chemotherapy in Breast Cancer. Breast Cancer 2015, 22, 185–191. [CrossRef]
- Broglio, K.R.; Quintana, M.; Foster, M.; Olinger, M.; McGlothlin, A.; Berry, S.M.; Boileau, J.F.; Brezden-Masley, C.; Chia, S.; Dent, S.; et al. Association of Pathologic Complete Response to Neoadjuvant Therapy in HER2-Positive Breast Cancer with Long-Term Outcomes Ameta-Analysis. JAMA Oncol. 2016, 2, 751–760. [CrossRef]
- Tinterri, C.; Sagona, A.; Barbieri, E.; Di Maria Grimaldi, S.; Caraceni, G.; Ambrogi, G.; Jacobs, F.; Biondi, E.; Scardina, L.; Gentile, D. Sentinel Lymph Node Biopsy in Breast Cancer Patients Undergoing Neo-Adjuvant Chemotherapy: Clinical Experience with Node-Negative and Node-Positive Disease Prior to Systemic Therapy. *Cancers* 2023, 15, 1719. [CrossRef]
- Boughey, J.C.; Yu, H.; Dugan, C.L.; Piltin, M.A.; Postlewait, L.; Son, J.D.; Edmiston, K.K.; Godellas, C.V.; Lee, M.C.; Carr, M.J.; et al. Changes in Surgical Management of the Axilla Over 11 Years—Report on More Than 1500 Breast Cancer Patients Treated with Neoadjuvant Chemotherapy on the Prospective I-SPY2 Trial. *Ann. Surg. Oncol.* 2023, *30*, 6401–6410. [CrossRef]
- Clough, K.B.; Acosta-Marín, V.; Nos, C.; Alran, S.; Rouanet, P.; Garbay, J.R.; Giard, S.; Verhaeghe, J.L.; Houvenaeghel, G.; Flipo, B.; et al. Rates of Neoadjuvant Chemotherapy and Oncoplastic Surgery for Breast Cancer Surgery: A French National Survey. *Ann. Surg. Oncol.* 2015, 22, 3504–3511. [CrossRef]
- Vugts, G.; Maaskant-Braat, A.J.G.; Nieuwenhuijzen, G.A.P.; Roumen, R.M.H.; Luiten, E.J.T.; Voogd, A.C. Patterns of Care in the Administration of Neo-Adjuvant Chemotherapy for Breast Cancer. A Population-Based Study. *Breast J.* 2016, 22, 316–321. [CrossRef]
- Golshan, M.; Cirrincione, C.T.; Sikov, W.M.; Berry, D.A.; Jasinski, S.; Weisberg, T.F.; Somlo, G.; Hudis, C.; Winer, E.; Ollila, D.W. Impact of Neoadjuvant Chemotherapy in Stage II-III Triple Negative Breast Cancer on Eligibility for Breast-Conserving Surgery and Breast Conservation Rates: Surgical Results from CALGB 40603 (Alliance). *Ann. Surg.* 2015, 262, 434–438. [CrossRef] [PubMed]
- 15. Barbieri, E.; Gentile, D.; Bottini, A.; Sagona, A.; Gatzemeier, W.; Losurdo, A.; Fernandes, B.; Tinterri, C. Neo-Adjuvant Chemotherapy in Luminal, Node Positive Breast Cancer: Characteristics, Treatment and Oncological Outcomes: A Single Center's Experience. *Eur. J. Breast Health* **2021**, *17*, 356–362. [CrossRef] [PubMed]
- Fisher, B.; Anderson, S.; Bryant, J.; Margolese, R.G.; Deutsch, M.; Fisher, E.R.; Jeong, J.H.; Wolmark, N. Twenty-Year Follow-up of a Randomized Trial Comparing Total Mastectomy, Lumpectomy, and Lumpectomy plus Irradiation for the Treatment of Invasive Breast Cancer. N. Engl. J. Med. 2002, 347, 1233–1241. [CrossRef] [PubMed]
- Veronesi, U.; Cascinelli, N.; Mariani, L.; Greco, M.; Saccozzi, R.; Luini, A.; Aguilar, M.; Marubini, E. Twenty-Year Follow-up of a Randomized Study Comparing Breast-Conserving Surgery with Radical Mastectomy for Early Breast Cancer. *N. Engl. J. Med.* 2002, 347, 1227–1232. [CrossRef]
- 18. Agarwal, S.; Pappas, L.; Neumayer, L.; Kokeny, K.; Agarwal, J. Effect of Breast Conservation Therapy vs Mastectomy on Disease-Specific Survival for Early-Stage Breast Cancer. *JAMA Surg.* **2014**, *149*, 267. [CrossRef]
- De la Cruz Ku, G.; Karamchandani, M.; Chambergo-Michilot, D.; Narvaez-Rojas, A.R.; Jonczyk, M.; Príncipe-Meneses, F.S.; Posawatz, D.; Nardello, S.; Chatterjee, A. Does Breast-Conserving Surgery with Radiotherapy Have a Better Survival than Mastectomy? A Meta-Analysis of More than 1,500,000 Patients. *Ann. Surg. Oncol.* 2022, 29, 6163–6188. [CrossRef]

- Gwark, S.; Kim, H.J.; Kim, J.; Chung, I.Y.; Kim, H.J.; Ko, B.S.; Lee, J.W.; Son, B.H.; Ahn, S.H.; Lee, S.B. Survival After Breast-Conserving Surgery Compared with That After Mastectomy in Breast Cancer Patients Receiving Neoadjuvant Chemotherapy. *Ann. Surg. Oncol.* 2023, *30*, 2845–2853. [CrossRef]
- Simons, J.M.; Jacobs, J.G.; Roijers, J.P.; Beek, M.A.; Boonman-de Winter, L.J.M.; Rijken, A.M.; Gobardhan, P.D.; Wijsman, J.H.; Tetteroo, E.; Heijns, J.B.; et al. Disease-Free and Overall Survival after Neoadjuvant Chemotherapy in Breast Cancer: Breast-Conserving Surgery Compared to Mastectomy in a Large Single-Centre Cohort Study. *Breast Cancer Res. Treat.* 2021, 185, 441–451. [CrossRef]
- 22. Agrawal, S.K.; Patel, D.; Shenoy, P.; Ahmed, R.; Arun, I.; Chatterjee, S. Oncologic Safety of Breast Conservation Following NACT in Women with Locally Advanced Breast Cancer. *Ecancermedicalscience* **2023**, *17*, 1554. [CrossRef]
- 23. Pfob, A.; Dubsky, P. The Underused Potential of Breast Conserving Therapy after Neoadjuvant System Treatment—Causes and Solutions. *Breast* 2023, 67, 110–115. [CrossRef] [PubMed]
- Matuschek, C.; Nestle-Kraemling, C.; Haussmann, J.; Bölke, E.; Wollandt, S.; Speer, V.; Djiepmo Njanang, F.J.; Tamaskovics, B.; Gerber, P.A.; Orth, K.; et al. Long-Term Cosmetic Outcome after Preoperative Radio-/Chemotherapy in Locally Advanced Breast Cancer Patients. *Strahlenther. Onkol.* 2019, 195, 615–628. [CrossRef] [PubMed]
- Caudle, A.S.; Kuerer, H.M. Breast Conservation Therapy after Neoadjuvant Chemotherapy: Optimization of a Multimodality Approach. J. Surg. Oncol. 2014, 110, 32–36. [CrossRef] [PubMed]
- Gusic, L.H.; Walsh, K.; Flippo-Morton, T.; Sarantou, T.; Boselli, D.; White, R.L. Rationale for Mastectomy after Neoadjuvant Chemotherapy. Am. Surg. 2018, 84, 126–132. [CrossRef]
- Allison, K.H.; Hammond, M.E.H.; Dowsett, M.; McKernin, S.E.; Carey, L.A.; Fitzgibbons, P.L.; Hayes, D.F.; Lakhani, S.R.; Chavez-MacGregor, M.; Perlmutter, J.; et al. Estrogen and Progesterone Receptor Testing in Breast Cancer: ASCO/CAP Guideline Update. J. Clin. Oncol. 2020, 38, 1346–1366. [CrossRef] [PubMed]
- Wolff, A.C.; Hammond, M.E.H.; Hicks, D.G.; Dowsett, M.; McShane, L.M.; Allison, K.H.; Allred, D.C.; Bartlett, J.M.S.; Bilous, M.; Fitzgibbons, P.; et al. Recommendations for Human Epidermal Growth Factor Receptor 2 Testing in Breast. J. Clin. Oncol. 2013, 31, 3997–4013. [CrossRef] [PubMed]
- Spronk, P.E.R.; Volders, J.H.; van den Tol, P.; Smorenburg, C.H.; Vrancken Peeters, M.-J.T.F.D. Breast Conserving Therapy after Neoadjuvant Chemotherapy; Data from the Dutch Breast Cancer Audit. *Eur. J. Surg. Oncol.* 2019, 45, 110–117. [CrossRef] [PubMed]
- Criscitiello, C.; Curigliano, G.; Burstein, H.J.; Wong, S.; Esposito, A.; Viale, G.; Giuliano, M.; Veronesi, U.; Santangelo, M.; Golshan, M. Breast Conservation Following Neoadjuvant Therapy for Breast Cancer in the Modern Era: Are We Losing the Opportunity? *Eur. J. Surg. Oncol.* 2016, 42, 1780–1786. [CrossRef]
- Van der Hage, J.A.; Van de Velde, C.J.H.; Julien, J.P.; Tubiana-Hulin, M.; Vandervelden, C.; Duchateau, L. Preoperative Chemotherapy in Primary Operable Breast Cancer: Results from the European Organization for Research and Treatment of Cancer Trial 10902. J. Clin. Oncol. 2001, 19, 4224–4237. [CrossRef] [PubMed]
- Caudle, A.S.; Gonzalez-Angulo, A.M.; Hunt, K.K.; Pusztai, L.; Kuerer, H.M.; Mittendorf, E.A.; Hortobagyi, G.N.; Meric-Bernstam, F. Impact of Progression During Neoadjuvant Chemotherapy on Surgical Management of Breast Cancer. Ann. Surg. Oncol. 2011, 18, 932–938. [CrossRef] [PubMed]
- Cristofanilli, M.; Gonzalez-Angulo, A.; Sneige, N.; Kau, S.-W.; Broglio, K.; Theriault, R.L.; Valero, V.; Buzdar, A.U.; Kuerer, H.; Buccholz, T.A.; et al. Invasive Lobular Carcinoma Classic Type: Response to Primary Chemotherapy and Survival Outcomes. J. Clin. Oncol. 2005, 23, 41–48. [CrossRef]
- Zarba Meli, E.; De Santis, A.; Cortese, G.; Manna, E.; Mastropietro, T.; La Pinta, M.; Loreti, A.; Arelli, F.; Scavina, P.; Minelli, M.; et al. Nipple-Sparing Mastectomy After Neoadjuvant Chemotherapy: Definitive Results with a Long-Term Follow-Up Evaluation. *Ann. Surg. Oncol.* 2023, 30, 2163–2172. [CrossRef]
- 35. Li, X.; Yan, C.; Xiao, J.; Xu, X.; Li, Y.; Wen, X.; Wei, H. Factors Associated with Surgical Modality Following Neoadjuvant Chemotherapy in Patients with Breast Cancer. *Clin. Breast Cancer* **2021**, *21*, e611–e617. [CrossRef]
- Criscitiello, C.; Golshan, M.; Barry, W.T.; Viale, G.; Wong, S.; Santangelo, M.; Curigliano, G. Impact of Neoadjuvant Chemotherapy and Pathological Complete Response on Eligibility for Breast-Conserving Surgery in Patients with Early Breast Cancer: A Meta-Analysis. *Eur. J. Cancer* 2018, 97, 1–6. [CrossRef]
- 37. Asselain, B.; Barlow, W.; Bartlett, J.; Bergh, J.; Bergsten-Nordström, E.; Bliss, J.; Boccardo, F.; Boddington, C.; Bogaerts, J.; Bonadonna, G.; et al. Long-Term Outcomes for Neoadjuvant versus Adjuvant Chemotherapy in Early Breast Cancer: Meta-Analysis of Individual Patient Data from Ten Randomised Trials. *Lancet Oncol.* 2018, 19, 27–39. [CrossRef]
- Mauriac, L.; MacGrogan, G.; Avril, A.; Durand, M.; Floquet, A.; Debled, M.; Dilhuydy, J.M.; Bonichon, F. Neoadjuvant Chemotherapy for Operable Breast Carcinoma Larger than 3 Cm: A Unicentre Randomized Trial with a 124-Month Median Follow-up. Institut Bergonié Bordeaux Groupe Sein (IBBGS). Ann. Oncol. Off. J. Eur. Soc. Med. Oncol. 1999, 10, 47–52. [CrossRef]
- Scholl, S.M.; Asselain, B.; Palangie, T.; Dorval, T.; Jouve, M.; Garcia Giralt, E.; Vilcoq, J.; Durand, J.C.; Pouillart, P. Neoadjuvant Chemotherapy in Operable Breast Cancer. *Eur. J. Cancer* 1991, 27, 1668–1671. [CrossRef]
- 40. Fancellu, A.; Houssami, N.; Sanna, V.; Porcu, A.; Ninniri, C.; Marinovich, M.L. Outcomes after Breast-Conserving Surgery or Mastectomy in Patients with Triple-Negative Breast Cancer: Meta-Analysis. *Br. J. Surg.* **2021**, *108*, 760–768. [CrossRef]

- Werutsky, G.; Untch, M.; Hanusch, C.; Fasching, P.A.; Blohmer, J.-U.; Seiler, S.; Denkert, C.; Tesch, H.; Jackisch, C.; Gerber, B.; et al. Locoregional Recurrence Risk after Neoadjuvant Chemotherapy: A Pooled Analysis of Nine Prospective Neoadjuvant Breast Cancer Trials. *Eur. J. Cancer* 2020, *130*, 92–101. [CrossRef] [PubMed]
- Mukhtar, R.A.; Chau, H.; Woriax, H.; Piltin, M.; Ahrendt, G.; Tchou, J.; Yu, H.; Ding, Q.; Dugan, C.L.; Sheade, J.; et al. Breast Conservation Surgery and Mastectomy Have Similar Locoregional Recurrence After Neoadjuvant Chemotherapy. *Ann. Surg.* 2023, 278, 320–327. [CrossRef]
- Arlow, R.L.; Paddock, L.E.; Niu, X.; Kirstein, L.; Haffty, B.G.; Goyal, S.; Kearney, T.; Toppmeyer, D.; Stroup, A.M.; Khan, A.J. Breast-Conservation Therapy After Neoadjuvant Chemotherapy Does Not Compromise 10-Year Breast Cancer–Specific Mortality. *Am. J. Clin. Oncol.* 2018, 41, 1246–1251. [CrossRef]
- 44. Levy, A.; Borget, I.; Bahri, M.; Arnedos, M.; Rivin, E.; Vielh, P.; Balleyguier, C.; Rimareix, F.; Bourgier, C. Loco-Regional Control After Neo-Adjuvant Chemotherapy and Conservative Treatment for Locally Advanced Breast Cancer Patients. *Breast J.* **2014**, *20*, 381–387. [CrossRef]
- Cho, J.H.; Park, J.M.; Park, H.S.; Park, S.; Kim, S.I.; Park, B. Oncologic Safety of Breast-conserving Surgery Compared to Mastectomy in Patients Receiving Neoadjuvant Chemotherapy for Locally Advanced Breast Cancer. J. Surg. Oncol. 2013, 108, 531–536. [CrossRef]
- 46. Carrara, G.F.A.; Scapulatempo-Neto, C.; Abrahão-Machado, L.F.; Brentani, M.M.; Nunes, J.S.; Folgueira, M.A.A.K.; da Costa Vieira, R.A. Breast-Conserving Surgery in Locally Advanced Breast Cancer Submitted to Neoadjuvant Chemotherapy. Safety and Effectiveness Based on Ipsilateral Breast Tumor Recurrence and Long-Term Follow-Up. *Clinics* 2017, 72, 134–142. [CrossRef] [PubMed]
- Shin, H.-C.; Han, W.; Moon, H.-G.; Im, S.-A.; Moon, W.K.; Park, I.-A.; Park, S.J.; Noh, D.-Y. Breast-Conserving Surgery After Tumor Downstaging by Neoadjuvant Chemotherapy Is Oncologically Safe for Stage III Breast Cancer Patients. *Ann. Surg. Oncol.* 2013, 20, 2582–2589. [CrossRef] [PubMed]
- Shahzad, R.; Masood, M.; Shahid, A.; Mirza, Z.R.; Cheema, F.E.; Fatima, I. Sonographically Guided Metalic Clip Placement for Tumour Localization in Early Breast Cancer Patients Undergoing Neoadjuvant Chemotherapy. J. Pak. Med. Assoc. 2019, 69, 1501–1504.
- 49. Youn, I.; Choi, S.H.; Kook, S.H.; Choi, Y.J.; Park, C.H.; Park, Y.L.; Kim, D.H. Ultrasonography-Guided Surgical Clip Placement for Tumor Localization in Patients Undergoing Neoadjuvant Chemotherapy for Breast Cancer. J. Breast Cancer 2015, 18, 44. [CrossRef]
- 50. Minella, C.; Villasco, A.; D'Alonzo, M.; Cellini, L.; Accomasso, F.; Actis, S.; Biglia, N. Surgery after Neoadjuvant Chemotherapy: A Clip-Based Technique to Improve Surgical Outcomes, a Single-Center Experience. *Cancers* **2022**, *14*, 2229. [CrossRef]

Disclaimer/Publisher's Note: The statements, opinions and data contained in all publications are solely those of the individual author(s) and contributor(s) and not of MDPI and/or the editor(s). MDPI and/or the editor(s) disclaim responsibility for any injury to people or property resulting from any ideas, methods, instructions or products referred to in the content.